
令和 2年 4月 16日 

 

お知らせ 

 

有限会社スマイルケア 

代表取締役社長 荒井 隆志 

 

新型コロナウイルス感染症対策における追加対応について 

 

 いつも弊社の福祉用具をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスに罹患された皆さまはじめご家族・関係者の皆様には心よ

りお見舞い申し上げます。 

 さて、この度の新型コロナウイルス感染症拡大を受け、当社では感染拡大防止

と従業員並びに皆さまの安全確保を目的として、不要不急の訪問自粛、館内の消

毒徹底などを実施しておりますが、これに加え、政府より緊急事態宣言が発令さ

れたこと受け、できる限り業務継続をするため、追加対策として下記の取り組み

を行います。 

 

⚫ 本緊急事態宣言が解除されるまでの期間、当社の事務所を 2分割し別建物に 

臨時の事務所を設置する 

⚫ 本社に併設されている展示場の一時休館 

 

社内での感染予防並びに、万一感染者が出た際の営業継続に必要な人員を確保

する為に必要であると判断し、この度このような対策を行うことといたしました。 

なお、かねてより行っております、毎朝の体温計測と健康チェック、マスクを着用して

の業務従事、手洗い・うがい・消毒の励行も引き続き徹底いたします。 

皆様が安心・安全にお過ごしいただだけるよう、今後も継続して営業を行うために必

要な対策と考えております。何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


